2024年 6月 10日

各位

「株式会社 eiicon」への出資について

 ＮＯＢＵＮＡＧＡキャピタルビレッジ株式会社（代表取締役 峠 清孝、以下「当社」

といいます。）が運営するファンド（以下、「本件投資情報」ご参照）が新たに株式会社

eiicon（代表取締役社長 中村 亜由子、以下「eiicon」といいます。）に出資しましたので、

お知らせいたします。

出資については、

 「イノベーション後進国からオープンイノベーション先進国へ」をビジョンに

掲げ、「すべての企業に『新規事業創出基盤』を埋め込みます」のミッションに

対し、熱意を持って体現していく姿に共感したこと

 今後eiiconとの事業共創により、地域のイノベーション創発につながるとともに

“意図的にイノベーションが生み出される地域”に変革できると期待すること

 代表である中村氏をはじめとする「チームeiicon」は、誠実かつ熱意を持って、

新しい価値やサービスを日本中に発信しており、今後の活躍に期待すること

など地域経済および地域企業に新たな価値を提供していくことが今後期待されるため、

下記のとおり出資いたしました。

当社は、これからも、成長が期待できるスタートアップ企業への投資を通じて、地域

経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

□ 本件投資情報

対象ファンド NOBUNAGA Raise Fund投資事業有限責任組合

出 資 日 2024年 5月 31日

出 資 形 態 株式の引受

□ 株式会社 eiicon について

株式会社 eiiconは、日本最大級のオープンイノベーションプラットフォームとオープ

ンイノベーションに特化したハンズオンコンサルティングで、企業の事業フェーズに合

わせた OIの支援にて事業化をサポートする集団です。

・オープンイノベーションプラットフォーム「AUBA」： https://auba.eiicon.net/

「価値ある出会いが未来を創る」をテーマに、オープンイノベーションのパートナー

を探すことができる、ビジネスマッチングプラットフォーム。登録数 27,000 社。課題・

事業成長に必要なリソースなど自社情報を登録、相互に発信し、企業の新たなつながり

を実現・サポートします。

・AUBA Enterprise：

社内新規事業・オープンイノベーションプロジェクト含め、弊社の事業創出支援経験

豊富なコンサルタントが企業ごとのお悩み・ニーズに応じフルカスタマイズで支援を設

計。事業戦略の支援から実際のパートナー共創にむけた具体的な出会いの場の創出・チ

ームアップ支援、新規事業創出支援まで企業のフェーズに合わせた支援にて事業化をサ

ポートします。

・メディア「TOMORUBA」： https://tomoruba.eiicon.net/

事業を創るビジネスパーソンのための“事業を活性化するメディア”。全国各地あらゆ

る業界のスタートアップ・中小企業・大手企業から地方自治体・大学まで、資金調達・

資金提供・共同研究などの様々な情報や事業を創るためのノウハウ情報などを配信して

います。

https://auba.eiicon.net/
https://tomoruba.eiicon.net/

＜株式会社 eiicon 会社概要＞

代 表 者 ： 代表取締役社長 中村 亜由子

所 在 地 ： 東京都港区虎ノ門二丁目 2番 1号 住友不動産虎ノ門タワー5階

設 立 ： 2023年 4月 3日

事 業 内 容 ： オープンイノベーションプラットフォーム「AUBA」の運営、イベント企

画・支援サービス、ソーシングサービスなど

U R L ： https://corp.eiicon.net/（コーポレート サイト）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

インベストメント部・太田

TEL(058)264-5516

https://corp.eiicon.net/